



Avls- og raceudvalgsmøde, tirsdag den 7/5 2024 Hos Jydsk Væddeløbsbane, Observatorievejen 2, 8000 Århus

Referat

Deltagere: Henning Nielsen, Brian Lundgaard, Lars Linding, Jerry B. Salling, Bente Østergaard

1	Konstituering	Formand: Henning Nielsen Sekretær: Bente Østergaard
2	Dommerkursus	Dommerkursus afvikles den 7/9 2024 på Landsskuepladsen i Herning. Harald Jepsen er instruktør. I år vil der være fokus på videreuddannelse af de dommere der har tilkendegivet at de vil ud at dømme på skuerne. Der skal være en del dyr af samme race (7-8 stk.) til rådighed, så der kan laves oprangering og interbreed bedømmelse. Henning og Brian går i gang med at finde avlere der vil møde med dyr.
3	Fåreregistreringen (SEGES)	Der er ønske om at det fremgår af hovedbogsbladet om dyret er enkeltfødt, tvillingefødt, trilling osv. Desuden er der fra Texels side ønske om at farve fremgår af hovedbogsbladet. Bente har kontakt til SEGES ang. de ændringsønsker der blev fremsat på mødet den 27/1 2024 og følger op på sagen igen.
4	Maedi-Klovtsyge-Bluetongue	Der arbejdes fortsat på at Maedi og Klovtsyge kan fremgå af samme attest. SEGES har fået nyt system der skal håndtere det. Dansk Fåreavls Sundhedsudvalg arbejder med Bluetongue og der orienteres løbende når der er noget at berette.
5	Importlande	I forbindelse med Bluetongue skal der tages stilling til hvile EU lande vi ønsker at forhandle lempede vilkår med i forhold til import af dyr, hvis DK mister sin status som fri for Bluetongue Vi ønsker flg. lande på listen: Tyskland – Holland

		– Frankrig – Sverige – Finland - Østrig
6	Møde med racererne	Der skal afholdes med racerepræsentanter i november 2024. Invitation udsendes primo oktober 2024 En del raceforeninger er medlem af Dansk Fåreavl, så dem kender vi til. Øvrige racer må vi finde kontaktpersoner på. På mødet vil vi foreslå at de racer der ikke har en forening evt. kunne slå sig sammen i en fælles forening. På mødet vil vi drøfte struktur og mødefrekvens. Henning og Brian arbejder videre med det praktiske omkring mødet.
7	Krydsningsfår	Der findes i DK mange typer af krydsningsfår som bruges til forskellige formål, vi vil lave en oversigt over disse med fordele/ulemper som så kan ses på Danske Fåreavls hjemmeside.
8	Eventuelt	På Landsskuet vil der være 2 kontrollører som tjekker udlængde som max må være 2 cm., tandstilling og halelængde inden dyrene bedømmes. Dyr der ikke lever op til kravene, vil ikke blive bedømt. Der er en del kaos når trailere skal ind på pladsen for at hente dyr på Landsskuet, Henning kontakter Landsskuet og ser om ikke der kan findes en brugbar løsning.